viam et terminos juris vel facti, aut gratiæ seu justitiæ remedium impetrari, vel etiam Motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concessio et impetrato, quempiam uti, seu juvari posse in iudicio et extra illud, atque eas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per quascumque Litteras et Constitutiones apostolicas, aut Cancellariæ apostolicæ regulas, etiam consistorialiter ex quibusvis causis et sub quibusvis verborum expressionibus, tenoribus et formis (etiamsi in eis de iisdem partibus earumque toto tenore ac data specialis mentio fiat) quandocumque editas vel edendas, minime comprehendi, seu comprehensas ullo modo censi, sed semper ab illis excipi et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quandocumque eligenda concessas esse et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere et ita ab omnibus censi ac firmiter et inviolabiliter observari, sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, vel dignitate fulgentes, etiam causarum Palatii apo-

on ne pourra obtenir aucun moyen de s'en dispenser, soit suivant les termes de droit ou de fait, soit suivant ceux de la faveur ou de la justice.

Nul ne pourra se servir contre elle-même d'un *Motu proprio* accordé en toute connaissance de cause et avec plénitude de pouvoir, ou s'en prévaloir en jugement ou hors de jugement. Elles ne sont nullement comprises ou censées comprises sous les révocations, suspensions, limitations, dérogations ou autres dispositions contraires de grâces semblables ou différentes, et cela par n'importe quelles lettres et constitutions apostoliques ou règles de chancellerie apostolique, données même en Consistoire, pour n'importe quelles causes et publiées sous n'importe quelle expression de termes, teneurs et formes (quand bien même on ferait dans ces Lettres une mention spéciale de ces parties et de leur teneur intégrale). Mais ces Lettres seront toujours reçues favorablement, et toutes les fois qu'elles paraîtront, elles seront restituées à leur état premier et très valide; elles seront réintégrées pleinement et concédées de nouveau, même à n'importe quelle date postérieure; elles ont et obtiennent leur effet plein et entier; tous les regarderont comme telles et les observeront fermement et inviolablement. Il doit en être ainsi jugé et défini par tous les juges ordinaires ou délégués, quelle que soit leur autorité ou leur dignité, même s'ils étaient audi-

stolici Auditores ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet aliter judicandi et interpretandi potestate et facultate, judicari et definiri debere, ac irritum quoque et inane decernimus, si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter aut ignoranter contigerit attentari.

Ad hæc denique exsequenda deputari edicimus Venerabilem Fratrem Raphaellem Scapinelli de Leguigno, archiepiscopum titularem Laodicensem ac penes Imperialem et Regiam Austro-Hungaricam Aulam Nuntium apostolicum, cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemcumque ecclesiastica dignitate ornatum, atque definitive pronuntiandi super quavis difficultate seu oppositione in executionis actu oritura, facto tamen eidem onere intra sex menses ad Sacram Congregationem Consistorialem mittendi authenticum exemplar executionis peractæ.

Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula « De jure quæsito non tollendo » ac Lateranensis Concilii novissime celebrati dismembrationes perpetuas, nisi in casibus a jure permissis, fieri prohibentis, aliisque etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque

teurs de cause du Palais apostolique et cardinaux de la Sainte Eglise Romaine, même légats *a latere*, vice-légats, nonces du Saint-Siège. Nous leur enlevons, à eux et à quiconque parmi eux, le pouvoir et la faculté de juger et d'interpréter autrement; et Nous déclarons vain et de nul effet tout ce qui leur est opposé, qu'il vienne de qui que ce soit et de n'importe quelle autorité, sciemment ou par ignorance.

Enfin, pour exécuter tous ces ordres, Nous députons Notre Vénérable Frère Raphaël Scapinelli de Léguigno, archevêque titulaire de Laodicée et nonce apostolique à la cour impériale et royale d'Autriche-Hongrie, avec toutes les facultés nécessaires et utiles, y compris celle de subdéléguer, à l'effet dont il s'agit, toute personne constituée en dignité ecclésiastique, et de prononcer définitivement sur toute difficulté ou opposition qui surgirait dans l'acte d'exécution de cet ordre. Cependant, Nous lui imposons l'obligation d'envoyer dans l'espace de six mois à cette S. Congrégation un exemplaire authentique de son exécution.

Nonobstant, autant que de besoin, Notre règle et celle de Notre Chancellerie apostolique *De jure quæsito non tollendo*, et celle du dernier Concile de Latran interdisant de faire des démembrements perpétuels, hors les cas permis par le droit, et les autres Conciles, même synodaux, provinciaux, généraux et universels déjà célébrés ou à

Conciliis editis vel edendis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis, privilegiis quoque indultis ac Litteris apostolicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie, aut alias in contrarium præmissorum quomodolibet forsitan concessis, approbatis, confirmatis et innovatis quibus omnibus et singulis etiamsi pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia exquisita forma servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nihil pœnitus omisso et forma in illis tradita observata inserti forent, eisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes (illis alias in suo robore permansuris) latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad effectum præsentium et validitatis omnium et singulorum præmissorum pro hac vice, dumtaxat, Motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod præsentium Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicujus Notarii publici subscriptis

célébrer dans la suite, les Constitutions et Ordonnances apostoliques spéciales ou générales, ainsi que les privilèges, indults ou lettres apostoliques accordées d'une façon générale ou spéciale à des personnes, peut-être même en un sens opposé à ces présentes Lettres, approuvées, confirmées et innovées dans toutes et dans chacune de leurs parties; et ce, quand bien même pour leur dérogation suffisante et totale une mention spéciale, spécifique, expresse et individuelle (et non pas seulement des clauses générales équivalentes) serait nécessaire, ou que toute autre forme très recherchée devrait être employée. En considérant même la teneur de ces derniers actes comme si rien absolument dans leur rédaction n'avait été omis, et comme s'ils avaient été insérés avec l'observation de leur forme authentique, Nous tenons cependant Nos présentes Lettres comme étant pleinement et suffisamment exprimées (les autres dont Nous venons de parler devant conserver par ailleurs toute leur valeur), et pour cette fois seulement, Nous y dérogeons très largement, très pleinement, spécialement, par Notre *Motu proprio*, de science certaine dans la plénitude de Notre pouvoir et par la série de ces clauses et ce expressément à l'effet des présentes Lettres et pour la validité de toutes et de chacune des parties qu'elles contiennent, nonobstant toutes choses contraires.